ADENDA 1 LICITACIÓN 05 DE 2014

SUMINISTRO DE MATERIALES ELÉCTRICOS Y CABLEADO ESTRUCTURADO

PREGUNTA 1:
El ítem 2 y el 16 son los mismos, que corresponde a balasto de 4x32W T8?

RESPUESTA:
El subítem 2 y 16 son el mismo y corresponden a un balasto electrónico para tubo fluorescente multivoltaje universal para 4 tubos de 32 W. Se elimina el subítem 16 del Ítem 1 Materiales Eléctricos. Ver Anexo Modificado.
PREGUNTA 2:

El ítem 4, corresponde a balasto para tubo T8 de 32W, este viene en presentación de 2x32W o 4x32W, cuál de los dos es?, teniendo en cuenta que puede ser uno de los Ítem 2 y 16 (4x32W) o ítem 7 (2x32W).

RESPUESTA:
El subítem 4 y 7 son los mismos y corresponden a un balasto electrónico para tubo fluorescente multivoltaje universal para 2 tubos de 32 W. Se elimina el subítem 4 del Ítem 1 Materiales Eléctricos. Ver Anexo Modificado.
PREGUNTA 3:

 El ítem 6 y 7, son el mismo, ya que técnicamente el balasto viene construido para trabajar con tubos T8 17W o tubos T8 32W, por ser electrónico. Comercialmente se conoce como balasto de 2x32W.

RESPUESTA:
Los subítems 6 y 7 son los mismos y corresponde a balasta electrónica para tubos fluorescentes de 17 w o 32 w. Se elimina el subítem 6 del Ítem 1 Materiales Eléctricos. Ver Anexo Modificado.
PREGUNTA 4:

Los ítem 5, 8 y 15 son el mismo producto, el balasto viene para dos tubos de 48”.

RESPUESTA:
Los ítems 5, 8 y 15 son los mismos y corresponden a dos tubos fluorescentes de 48”. Se eliminan los subítem 5 y 15 del Ítem 1 Materiales Eléctricos. Ver Anexo Modificado.

PREGUNTA 5:

 El ítem 18, 24 y 31, corresponden a bombillo Metal Halide 400W, este producto vienen en presentación ovoide o tubular, especificar cuál es cada uno.

RESPUESTA:
Los ítems 18 y 24 corresponden a presentación tubular el ítem 31 corresponde a presentación Ovoide. Ver Anexo Modificado.
PREGUNTA 6:

El ítem 21, 25 y 30, corresponde a bombillo Metal Halide 400W, este producto viene en presentación ovoide o tubular, especificar cuál es cada uno
RESPUESTA:
Los ítems 21 corresponden a presentación tubular el ítem 25 y31 corresponde a presentación Ovoide. Ver Anexo Modificado.
PREGUNTA 7:

El ítem 17 y 28, corresponde a bombillo sodio 400W, son el mismo producto, este solo viene en presentación tubular.

RESPUESTA:
Se elimina el subítem 17. Ver Anexo Modificado.
PREGUNTA 8:

El ítem 23 y 30, corresponde a bombillo sodio 250W, son el mismo producto, este solo vienen en presentación tubular.

RESPUESTA:
El ítem 23 y 30 corresponde a bombillo de sodio tipo tubular. Se elimina el subítem 30. Ver Anexo Modificado.
PREGUNTA 9:

Las marcas de los balastos y tubos pueden ser diferentes a las especificadas, como por ejemplo, SYLVANIA o GENERAL ELECTRIC?

RESPUESTA:
Se deben respetar las marcas establecidas por la universidad. No se aceptan otras marcas.
PREGUNTA 10:

El ítem 19 y 20, corresponde a bombillo halógeno doble contacto?

RESPUESTA:
El ítem 19 y 20 corresponde a bombillos incandescentes con casquillo E27. Ver Anexo Modificado.
PREGUNTA 11:

El ítem 50 y 51, corresponden a Toma Doble Polo Tierra, marca LEVITON, viene en presentación blanca para tomas normales, y naranja para tomas regulado. Cual corresponde a cada ítem. Podemos ofertar marca COOPER Americano?
RESPUESTA:
El ítem 50 y 51 corresponde a toma doble leviton color blanco e incluye la tapa de color blanco a 15 Amp. No se aceptan otras marcas a las solicitadas por la universidad. Se elimina el subítem 50. Ver Anexo Modificado.
PREGUNTA 12:

Muy amablemente queremos solicitar aclaración acerca del material correspondiente al proceso de contratación LIC.05, sobre si es posible ofertas otras marcas alternas a las propuestas pero que cumplen al 100% con las especificaciones técnicas requeridas y que de igual manera cuentan con las certificaciones pertinentes.
RESPUESTA:
Solo se aceptan las marcas establecidas por la universidad.
PREGUNTA 13:
En los ítems del 11, 12,13,14,15,18,19 de cableado estructurado habla sobre la marca AMP,  Me parece que dichos ítems se centran a una marca muy específica donde en el mercado hay otras que tiene un buen soporte técnico. Quisiera preguntar si estos ítem se puede considerar en marca Siemons.

RESPUESTA: 

Para los ítem 11, 12,13,14,15,18,19 se requiere la marca AMP

PREGUNTA 14:
Muy amablemente queremos solicitar aclaración acerca del material correspondiente al proceso de contratación LIC.05, sobre si es posible ofertas otras marcas alternas a las propuestas pero que cumplen al 100% con las especificaciones técnicas requeridas y que de igual manera cuentan con las certificaciones pertinentes.
RESPUESTA:
Se requieren las marcas allí descritas.

IMPORTANTE 

   Para recordar:

· Se recomienda a los participantes, ser muy cuidadosos con la presentación de todos los documentos exigidos y demás condiciones del pliego.

· Deben ser puntuales con el cronograma propuesto. 

· Se recomienda leer detenidamente el contenido total del Pliego de Condiciones, incluida la Minuta del Contrato, cuyas cláusulas son de estricto cumplimiento,  así como el contenido de la presente ADENDA.  

· Para efectos de presentar la oferta, se requiere:   consultar todas las respuestas de la Adenda, la oferta económica debe presentarse en el Anexo  2 Modificado, que se publica con la presente Adenda.

· Se recomienda además,  consultar permanentemente la Página Web de la Universidad, hasta el día del Cierre de la Licitación a efecto de verificar cualquier información o modificación adicional.

